広報広聴常任委員会会議録

１ 日  時  令和８年２月３日（火）

９時 59 分開会  10 時 58 分閉会

２ 会議場所  役場３階 第１委員会室

３ 出席議員  委員長：中河つる子 副委員長：山本奈央
        委 員：鈴木孝寿、橋本晃明、佐藤幸一、中島里司
        議 長：山下清美

４ 事務局   事務局長：大尾 智、事務局次長兼係長：宇都宮学、主事：東野未裕

５ 説明員   なし

６ 議  件

（１）議会だより第 184 号の発行について

（２）その他

７ 会議録   別紙のとおり

広報広聴常任委員会 【開会 ９：59 閉会 10：26】 令和８年２月３日

（１）議会だより第 184号の発行について

協議事項・協議結果

議会だより第 184 号の校正原稿について、前回の委員会からの変更点を事務局より説

明を受けて、紙面内容を以下のとおり協議した。

・４Ｐ

②「削減」と「現状維持」の順を入れ替え、数字を入れる（現状維持 7：削減 6）。

  「Pickup」を「特集」に訂正する。

  「橋本晃明議会運委委員長」を「橋本晃明議会運営委員長」に訂正する。

 ・５Ｐ

  ③（２）「定数により」を「定数減で」に訂正する。

  図の「仮」議員（有志）」に「に」を加える。

  「議員活性化」を「議会活性化」に訂正する。

 ・20Ｐ

  「部活動はは」を「部活動は」に訂正する。

（２）その他

協議事項・協議結果

・次回の委員会

次の議会だより第 185 号の編集に向けた委員会は、３月定例会最終日３月 19 日を予

定に行う。

【休憩 10：03】

【再開 10：18】

【休憩 10：23】

【再開 10：26】

【休憩 10：35】

【再開 10：36】

【休憩 10：42】

【再開 10：45】